

## Yttrande angående remiss Förslag till föreskrifter och allmänna råd om tandläkares specialiseringstjänstgöring (ST) dnr 4.1.1-14145/2017 från Socialstyrelsen

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har tagit del av remissen Förslag till föreskrifter och allmänna råd om tandläkares specialiseringstjänstgöring (ST) från Socialstyrelsen.

I det statliga tandvårdsstödet finns ett högre referenspris för specialisttandvård som utförs av en specialist inom dennes specialistområde, samt även några åtgärder som endast är ersättningsberättigande när de utförs av specialist eller tandläkare under specialisttjänstgöring på utbildningsklinik. Diffust avgränsade specialistområden avseende de behandlingsåtgärder som en tandläkare vidtar inom ramen för sin specifika specialistkompetens gör regelverket om statligt tandvårdsstöd svårare att tillämpa.

TLV tillstyrker Socialstyrelsens förslag att upphäva SOSFS 1993:4 och besluta om nya föreskrifter och allmänna råd.

TLV förordar att Socialstyrelsens förslag till nya föreskrifter och allmänna råd bättre tydliggör vilka behandlingsmoment som ingår i respektive specialitet, såsom föreslås för käkkirurgi, så att ramen för respektive specialistkompetens blir mer distinkt.

Några exempel är;

- bettfysiologi där specialistens behandlingspanorama endast beskrivs i allmänna ordalag till skillnad från käkkirurgi där det preciseras vilka olika operationsmetoder som ska kunna tillämpas.
- parodontologi där det inte framgår om implantatinstallation ingår när vävnad ska rekonstrueras.

TLV vill även betona vikten av att föreskrifter fortlöpande uppdateras med hänsyn till den odontologiska utvecklingen.

Utifrån TLV:s ansvarsområde har myndigheten inga ytterligare synpunkter på det remitterade förslaget.

Detta remissvar har beslutats av enhetschefen Gun-Britt Lundin. Odontologiska utredaren Anna Hägglund har varit föredragande. Vid den slutliga handläggningen har även chefsjuristen Leif Lundqvist deltagit.

Gun-Britt Lundin

Anna Hägglund